[image: image1.png]

                         БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

28.01.2016

                                             № 18/08
г. Благовещенск

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования города Благовещенска, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный  решением  Благовещенской  городской  Думы от 26.02.2015 № 7/76», на основании изменений, внесенных в Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава муниципального образования города Благовещенска,  учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования города Благовещенска, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 № 7/76» (в  редакции  решения  от  29.10.2015 № 15/166), следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
а) в абзаце первом слова «,на постоянной основе» исключить;

б) абзац второй изложить в редакции:

«Действие настоящего Порядка распространяется на следующих лиц, замещающих муниципальные должности:
мэра города Благовещенска;

депутата Благовещенской городской Думы.».

1.2. В пункте 6:
а) подпункт «б» изложить в редакции:

«б) представленных депутатом Благовещенской городской Думы, обеспечивается отделом организационной и кадровой работы аппарата Благовещенской городской Думы.»;

б) подпункт «в» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (В.В.Кондратьев).

Председатель Благовещенской

           городской Думы                                                                               С.В. Попов
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования города Благовещенска, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования,  утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 26.02.2015 № 7/76